
5 دوشنبه دوشنبه 1717 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89058905
کاش‌نولان‌به‌سرنوشت‌مردم‌ژاپن‌هم‌می‌پرداخت

اسپایک لی، کارگردان سینما: »اوپنهایمر« فیلمی ۳ساعته است. دلم می خواست نولان چند دقیقه دیگر 
هم اضافه می کرد و به اتفاقی که برای مردم ژاپن افتاد، می پرداخت. دوست داشتم پایان فیلم نشان دهد 

که وقتی 2 بمب هسته ای را روی ژاپن انداختند، چه رخ داد.٫ ورایتی

با‌سینما‌قهر‌نکرده‌ام؛‌اما‌هر‌کاری‌را‌هم‌نمی‌پذیرم
اکبر عبدی، بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر: من با کسی قهر نیستم و کسی هم با من قهر نکرده 
است؛ اما نمی توانم هر پیشنهادی را بپذیرم. بعد از نوروز پیش رو، تئاتر »مشدی عباد« را کار خواهم کرد و آن را 

همه به مردم آذربایجان تقدیم می کنم.٫ صبا

کار کردن با ناتوان های رشدی 
کار کردن با افراد دارای ناتوانی های 
رشدی تجارب گرانبهایی را برایمان 
به ارمغان می آورد. برخی از این 
تجارب قدرتمندتر از هر آموزش 
رسمی است که می توانیم کسب 
کنیم. کتاب »برنامه ریزی درمانی 
برای ناتوانی های رشدی و هوشی 
براساس DSM-5« با آموختن 

این تجربه ها و امتیاز کار کردن و کسب تجربه با افراد دارای 
ناتوانی های رشدی شکل گرفته است. بررسی نیازهای این 
جمعیت طیف گسترده ای از توانایی ها و نیازها  را به همراه دارد. 
این کتاب تمام عناصر لازم برای تدوین سریع و آسان برنامه های 
درمانی برای ارائه دهندگان خدمات رسمی را فراهم می کند. 
مزیت های کتاب براساس دیدگاه متخصصان استفاده کننده 
عبارتند از: صرفه جویی در ساعت های طولانی مورد نیاز 
برای تدوین برنامه های مناسب برای افراد دارای اختلالات 
رشدی از طریق کاهش فعالیت های نوشتاری و امکان تغییر 
در برنامه های ارائه شده به منظور مناسب سازی برای افراد 
و گروه های سنی مختلف و سطوح مختلف از  اختلال های 

رشدی و هوشی.
ارائه برنامه های کلی برای 28حیطه از مشکلات شناخته شده از 
گرفتاری ها و اختلالات خانوادگی گرفته تا مشکلات جسمی و 

مراقبت های مختلف و دیگر موارد. 
کتاب »برنامه ریزی درمانی برای...« نوشته دیوید جی. برگویس، 
گلی اچ. سلاگرت و آرتور ای. یونگسما جونیور با ترجمه سیدعلی 
صمدی پاییز امسال )1402( به قیمت 250هزار تومان از سوی 

انتشارات دُکسا راهی بازار کتاب شده است.

فراسوی اقتصاد
زندگی خوب چیست و چگونه 
می توان خوب زندگی کرد؟ اینها 
مهم ترین پرسش هایی است که افراد 
و حکومت ها مطرح می کنند یا باید 
بپرسند و به دنبال بهترین پاسخ ها 
بگردند. در کتاب »فراسوی اقتصاد« 
نوشته »یان اتُ«، دو نوع نیک زیستی از 
هم متمایز شده است؛ بیرونی و درونی. 

نیک زیستی بیرونی یا عینی، عبارت است از زیستن در وضعیت 
عینا مطلوب؛ وضعیت استانداردی که ویژگی های آن را افراد 
متخصص یا نهادهای مرجع، مثل اقتصاددانان و روانشناسان یا 
برخی سازمان های جهانی توصیف یا توصیه می کنند. نیک زیستی 
درونی اما چیزی نیست جز شادکامی. شادکامی در اینجا یعنی 
خشنودی فرد از کلیت زندگی. نویسنده در کتاب خود مدعی 
است افراد برای رسیدن به نیک زیستی خودشان و حکومت ها در 
سیاستگذاری برای فراهم کردن شرایط نیک زیستی شهروندان 
باید از چنبره معیارهای اقتصادی و عینی خارج شوند.  باید مثالی 
از متن کتاب زد تا موضوع روشن شود: ما هر روز غذا می خوریم 
اما آیا غذای خوب هم می خوریم؟ اصلا »غذای خوب« یعنی چه؟ 
پرسش ساده ای به نظر می رسد. غذای خوب غذایی است که سالم 
و مفید باشد؛ یعنی نیازهای بدن را به مواد مغذی و مقوی برآورده 
سازد و در عین حال بدن را هم دچار مشکل نکند. این تعریف البته 
ممکن است مخالفانی داشته باشد؛ مثلا اگر در پاسخ به پرسش بالا 
پدیدارشناسانه بیندیشیم، ممکن است بگوییم غذای خوب غذایی 
است که ما را از درد گرسنگی رها کند و لذیذ باشد. روشن است که 
سیرکنندگی و خوشمزگی ویژگی های ذهنی )سابجکتیو( اند. به 
این معنا که چیزی تماما آن بیرون نیست بلکه حاصل برهم کنش 
بین ذهن غذاخورنده است. کتاب »فراسوی اقتصاد« با ترجمه 
حسین بیات به قیمت 200هزار تومان پاییز امسال )1402( از 

انتشارات دُکسا به چاپ رسیده است.

نسبت اخلاق و اقتصاد
کتاب »اخلاق و اقتصاد« نوشته 
»یوهان خرافلانت«، استاد اقتصاد، 
تجارت و اخلاق در دانشگاه تیلورخ 
هلند است که سال2022 منتشر 
شده است. موضوع کلی این کتاب، 
اقتصاد و رابطه اش با اخلاق است و 
در چارچوب این دو مبحث کلی به 
موضوعات دیگری مانند اقتصاد بازار 

آزاد، سرمایه داری، برابری و نابرابری، شادکامی، به زیستی، 
شکوفایی و فضیلت ها و رذیلت های اخلاقی می پردازد. نویسنده 
کتاب، موضوعات فوق را در قالب دیدگاه هایی مانند فایده گرایی، 
نئولیبرالیسم، سوسیالیسم، نظریه عدالت، نظریه حقوق و وظایف 
و فضیلت شناسی مطرح می کند. در این کتاب پرسش های 
متعددی مطرح می شود مانند اینکه آیا بازار آزاد به تحکیم اصول 
اخلاقی در جامعه و رفتارهای اخلاقی در افراد منجر می شود؟ آیا 
بازارهای آزاد به افزایش شادکامی افراد و جوامع کمک می کنند 

و آیا افزایش درآمد و کسب پول با رضایت زندگی ارتباط دارد؟
از دهه70 قرن بیستم، دولت ها، سیاست های بازار آزاد را در 
جهت مقررات زدایی و خصوصی سازی در پیش گرفته اند. این 
نظام بازار آزاد، منشأ رفاه و رشد اقتصاد، به ویژه در کشورهای 
نوظهوری مانند چین و هند بوده است. کتاب »اخلاق و اقتصاد« 
کتابی آموزنده و روشنگر است و مطالعه آن به علاقه مندان این 
مباحث پیشنهاد می شود. این کتاب با برگردان فارسی وحید 
موسوی داور پاییز امسال )1402( از سوی مؤسسه فرهنگی 
دیدگاه کاوش و سازندگی)دُکسا( با قیمت 350هزار تومان 

منتشر شده است.

 پیکر آتیلا پسیانی 
سه شنبه به ایران می رسد 

ایرج راد، رئیس هیأت مدیره خانه 
تئاتر درباره جزئیات آیین بدرقه 

آتیلا پسیانی توضیحاتی داد.
او با اشاره به زمان ورود پیکر 
آتیلا پسیانی به ایران به تسنیم 
گفت: کمیته ای برای استقبال از 
پیکر مرحوم و برگزاری مراسم 
خاکسپاری تشکیل شده تا 

برنامه ریزی لازم در این زمینه به شکلی که در خور  شأن آتیلا 
پسیانی، هنرمند خوب تئاتر، سینما و تلویزیون است، انجام شود. 
وی افزود: براساس برخی خبرهای منتشر شده،  قرار است  روز 
سه شنبه پیکر آتیلا پسیانی به ایران بیاید. ایرج راد گفت: طبیعتا 
آن روز نمی توان تشییع را انجام داد و فعلا زمان قطعی خاکسپاری 
این هنرمند فقید مشخص نیست. از طرفی تصمیمی هم مبنی 
بر تعیین مکان وداع، گرفته نشده و مشخص نیست این آیین در 
کجا با پیکر این هنرمند بزرگ و خاطره انگیز اتفاق بیفتد. رئیس 
هیأت مدیره خانه تئاتر همچنین به این نکته اشاره کرد که پیکر 
این هنرمند در قطعه هنرمندان به خاک سپرده خواهد شد. گفته 
می شود در حال حاضر ستاره پسیانی در فرانسه است و مراحل 

قانونی بازگشت پیکر مرحوم آتیلا پسیانی را پیگیری می کند.

جشنواره فیلم کودک اصفهان 
انصرافی ندارد

دبیر جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان گفت: این 
جشنواره در حالی در اصفهان اجرا می شود که هیچ فیلم 
انصراف داده شده ای نداریم و هنرمندان با آثار کامل خود 
در این رویداد فرهنگی و هنری حضور یافته اند. مجید 
زین العابدین روز یکشنبه با حضور در جلسه شورای 
اسلامی شهر اصفهان گفت: فیلمسازان متعددی از 
کشورهای مختلف در اصفهان برخلاف جو ایران هراسی 
و تحریم که شماری از هنرمندان خارجی آن را به وجود 
آورده بودند، حضور یافتند. وی با بیان اینکه 55۹ اثر 
شامل فیلم های کوتاه، بلند و پویانمایی به دبیرخانه 
جشنواره ارسال شد، اضافه کرد: از این تعداد 200فیلم از 

ایران و 3۹اثر از دیگر ملل است.
دبیر جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان با اشاره به نقش 
آموزنده آثار هنری به ویژه فیلم، ادامه داد: فیلمسازان کودک 
و نوجوان نیز تولید آثار خود را بر همین اصل استوار کرده اند 
و از آن به عنوان رفتار گفتمان ساز برای تربیت این نسل بهره 

می برند.

خبراقتصاد

جشنواره

نیک زیستی

درمان

چهلمین جشنواره فیلم کوتاه تهران، از روز 27مهر کارش را 
شروع می کند و تا دوم آبان ادامه خواهد داشت. 2 روز پیش 
هم اعلام شد که پردیس ملت میزبان این جشنواره خواهد 
بود و هنرمندان، اهالی رسانه، منتقدان و عموم مخاطبان 

در این مجموعه سینمایی می توانند فیلم ها را تماشا کنند.

جشنواره بین المللی فیلم تهران در اوایل دهه 50 به عنوان 
نخستین جشنواره فیلم های کوتاه و بلند آغاز به کار کرد. در 
شهرستان ها هم رقابت فیلم های آماتور ۸ و ۱۶ میلی متری 
با عنوان جشنواره سینمای جوان استانی شکل  گرفت. 
پس از انقلاب و در سال۶۱، بخش رقابتی فیلم های آماتور 
در جشنواره فیلم فجر پذیرای فیلم های کوتاه شد و بعد 
از آن هم با عنوان های »جشنواره سینمای جوانان« و 
»جشنواره بین المللی سینمای جوانان« در 3 بخش فیلم، 
عکس و فیلمنامه آثار سینماگران جوان را بررسی می کرد. 

با تخصصی شدن جشنواره در سال ۱3۸2، عنوان »جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران« روی این رویداد نشست و تا 

امروز هم به همین اسم برگزار می شود.
امروز این جشنواره با هزاران متقاضی در ایران و سراسر 
جهان به عنوان مهم ترین رویداد بین المللی سینمای کوتاه 
در غرب آسیا مطرح است و از سال ۱۴00 توانسته در جایگاه 
یکی از رویدادهای ۱27گانه معتبر سینمایی در جهان و 
به عنوان دروازه ورود مستقیم فیلم های کوتاه به فهرست 

سالانه جشنواره اسکار قرار گیرد.

تهران،‌پایتخت‌فیلم‌کوتاه‌آسیا
چهلمین دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران از اواخر مهرماه آغاز می شود

مهدی نادری که این 

تولید
روزها ماجرای شکایتش 
از سازندگان سریال 
»پوست شیر« در رسانه ها مطرح است، 
دیروز چهارمین فیلم سینمایی اش را 
کلید زد. فیلمی کمدی که نوید 
محمدزاده و محسن تنابنده بازیگران 
اصلی اش هستند. پایگاه خبری سینما 
ایده آل، از آغاز ساخت این فیلم خبر داده 
است. داستان این فیلم که با نام موقت 
»زودپز« کلید خورده، در دهه60 
می گذرد و قصه 3دوست است که بعد از 
ترکیدن یک زودپز در محله  قدیمی آنها 
و مجروح شدنشان، ماجراهایی جالب 
برایشان رقم می خورد. این نخستین 
فیلم کمدی کارنامه نوید محمدزاده 
است و منصور سهراب پور تهیه کنندگی 

آن را بر عهده دارد.
نادری در حالی سراغ ساخت 
چهارمین فیلم خود رفته است که 
پیش تر فیلم های »بدرود بغداد«، 

»افسانه شکارچیان گرگ« 
در  »سامورایی  و 

برلین« را ساخته 
است. 

»بدرود بغداد«، 
نخستین فیلم 
بلند سینمایی 
مهدی نادری، 
سال138۹ به 
عنوان نماینده 
برای  ایران 

حضور در بخش 
فیلم  بهترین 

نگلیسی زبان  غیرا
مین  سو و د هشتا

دوره جوایز اسکار انتخاب شد.
نادری چند روز پیش با انتشار متنی 
نسبت به آنچه کپی برداری سازندگان 
سریال »پوست شیر« از فیلمنامه خود 
نامید، اعتراض کرد. به گفته مهدی نادری 
»پوست شیر« کپی برداری نعل به نعل و 
بدون اجازه از فیلمنامه ای است به نام 
»دندان گرگ« که سال ها پیش توسط 

او ثبت قانونی شده است.

شاکی‌»پوست‌شیر«
کمدی‌می‌سازد

اولین همکاری مشترک محسن تنابنده و نوید محمدزاده 
در فیلمی از مهدی نادری 

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار

بیش از 70 هزار فیلم متقاضی حضور در 
چهلمین دوره

تا امسال3۹ دوره این جشنواره برگزار شده 
و چهلمین دوره این رویداد که معتبرترین 
جشنواره سینمایی ایران شناخته می شود، 
مهر ماه امسال در 2 بخش اصلی مسابقه 
سینمای ایران و مسابقه سینمای بین الملل 
و بخش های جنبی متعدد به دبیری مهدی 

آذرپندار برگزار می شود.
امسال نمایش فیلم های ایرانی و خارجی 
راه یافته به رقابت این دوره از جشنواره و 
سایر برنامه های جنبی، در سالن ها و فضاهای 
مختلف پردیس سینمایی ملت برگزار خواهد 
شد. البته هنوز فهرستی از فیلم های بخش 
سینمای ایران و فیلم های خارجی منتشر نشده 
است، اما براساس اعلام دفتر جشنواره، از 7216 
فیلم دریافت شده، 33۹0 فیلم داستانی، 1112 
فیلم تجربی، 1068 فیلم مستند و ۹36 فیلم 
پویانمایی و 445 اثر برای رقابت در جایزه ویژه 
بخش »حقیقت جویان« درخواست داده اند. 
همینطور 265 فیلم برای جایزه ویژه بخش 
»راه ابریشم«، از 131 کشور خواستار حضور در 

بخش بین الملل جشنواره چهلم بوده اند.
براساس همین اعلام، اسپانیا با ۹13، هند با 
553، فرانسه با 4۹4، آمریکا با 448 و چین 
با 367 فیلم کوتاه، 5 کشور برتری هستند که 
بیشترین اثر را به جشنواره فیلم کوتاه تهران 

فرستاده اند.
ایتالیا با 32۹، برزیل با 280، روسیه با 238، 
بریتانیا با 203، ترکیه با 1۹3، آلمان با 160 
و کره جنوبی با 15۹، مکزیک با 136، کانادا با 
135 و لهستان و آرژانتین با 12۹ فیلم کوتاه 
دیگر کشورهایی هستند که بیشترین فیلم 

را به جشنواره ارسال کرده اند.

بخش مستند تنها بخشی است که تا اینجا 
فهرست فیلم های شرکت کننده در آن 
اعلام شده است. این فیلم ها عبارتند از: »تا 
بادها، یادها را نبرند« به کارگردانی احمد 
صراف یزد، »چوپان راستگو« به کارگردانی 
محمدصادق عالی شواندی، »دارتاش« به 
کارگردانی خلیل صحراگرد، »دیواره های 
مرز« به کارگردانی فاطمه مرزبانی، »سایه 

سلطان« به کارگردانی  هادی شریعتی، 
»شکوه زاگرس« به کارگردانی بهنام رضایی، 
»فیدوس« به کارگردانی ایمان مصطفائی از 
آبادان، »من کدا هستم« به کارگردانی فرح 
زارع از تهران، »مه لقا« به کارگردانی مریم 
جمالی، »میراث باد« به کارگردانی نسیم 
سهیلی، »ناهاتاک« به کارگردانی سعید افسر 

از اصفهان.

3فیلم کوتاه مستند هم از 3 جشنواره 
منطقه ای »ایساتیس«، »خلیج فارس« و 
»دنا« به طور مستقیم به چهلمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه تهران راه پیدا کرده اند: 
»دفک« به کارگردانی بهنام بیرم وند از 
بروجرد، »رؤیای یک اسب« به کارگردانی 
مرجان خسروی، »مانلی« به کارگردانی جابر 

قربانی از ساری.

فیلم های بخش مستند


